از سده های پنجم و ششم هجری به این سو زبان فارسی در هندوستان و آنگاه در آسیای صغیر گسترش یافت. پادشاهان گورکانی هند خود مشوق و پشتیبان نویسندگان و شاعران پارسی گوی بودند. فرمانروایان عثمانی هم از شاعران و نویسندگان فارسی زبان حمایت می کردند. احمد شاه درانی از سرداران نادرشاه افشار، سرپیچی

نموده علم استقرار برافراشت و کشور افغانستان را در سال ۱۱۶۰ هجری مصادف با ۱۷۴۷ میلادی تأسیس کرد. در افغانستان از زمان تشکیل تا سال ۱۹۳۵، فارسی دری به‌عنوان تنها زبان رسمی به کار می‌رفت. از سال ۱۹۳۶ طبق قانون اساسی کشور افغانستان، زبان پشتو که تا آن زمان بیشتر کاربرد گفتاری داشته، مقام رسمی یافت. امروزه فارسی دری و پشتو هر دو زبان رسمی کشور افغانستان است.